Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Viernes, 21 de febrero de 2025 Pagina 4342

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

800 Orden de la consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, de nombramiento de un Vocal del
Consejo Social de la Universidad de Murcia en representacion de
los/las estudiantes.

De conformidad con el articulo 47.3 de la LOSU “...Seran miembros del
Consejo Social el Rector o Rectora, el o la Gerente, el Secretario o Secretaria
General, asi como un representante del personal docente e investigador, otro
del personal técnico, de gestion y de administracién y servicios, elegidos por
el Consejo de Gobierno de entre sus miembros, y un tercero del Consejo de
Estudiantes, elegido por el propio Consejo, todos ellos con voz y voto.”

Asimismo, de acuerdo con el articulo 28.3 LURM el nombramiento de los
miembros del Consejo Social se realizara por Orden del Consejero de Educacion
y Cultura, debiendo entenderse que en la actualidad le corresponde el
nombramiento al Consejero competente en materia de universidades, el cual se
publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, y sera efectivo una vez que
los vocales hayan tomado posesidon de su cargo.

Con fecha 6 de febrero de 2025, la Universidad de Murcia (en adelante, UMU)
ha remitido la solicitud de nombramiento de don Miguel Garcia Hernandez,
como vocal del Consejo Social de la citada universidad en representacion
del Grupo C de estudiantes, en sustitucion de dofia. Maria Juarez Mufioz. La
solicitud se acompafia del certificado de la Secretaria General de Consejo de
Estudiantes de la Universidad de Murcia, de 4 de febrero de 2025, informando
de dicha designacion por el pleno ordinario del CEUM el 29 de enero.

Visto lo expuesto, de conformidad con el articulo 7 del Decreto del Presidente
n.° 19/2024, de 15 de julio, de reorganizacion de la Administracién Regional,
que atribuye a la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion
y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, vista la propuesta
de la Direccién General de Universidades e Investigaciéon, y en virtud de las
competencias que me confiere el articulo 28 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de
Universidades de la Regidon de Murcia,

Dispongo:

Primero. Nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en
representacion de los/las estudiantes, Grupo C, a don Miguel Garcia Hernandez
y, en sustitucion, de dofia Maria Juarez Mufoz, por designacion del Consejo de
Estudiantes de la Universidad de Murcia, en su reunion plenaria de fecha 29 de
enero de 2025.

NPE: A-210225-800



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Viernes, 21 de febrero de 2025 Pagina 4343

Segundo. El mandato de don Miguel Garcia Hernandez tendrd una
duracién de cuatro afios, a contar desde la fecha de publicaciéon de la Orden de
nombramiento en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, y sera efectiva una
vez que el Vocal haya tomado posesidon de su cargo.

En Murcia, a 18 de febrero de 2025.—EIl Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-210225-800 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1305/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo
	1306/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de enero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1386/2025	Orden de la consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia en representación de los/las estudiantes.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1136/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-170/2025 de 10 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de 14 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	1135/2025	Resolución de 10 de febrero de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Salvador Gil Guirado. 
	1160/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-183/2025) de 12 de febrero de 2025, por la que se modifica la Resolución (R-29/2025) de 9 de enero, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanen
	1159/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-182/2025 de 12 de febrero, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1139/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Analiza Sociedad de Análisis Clínicos, S.L.
	1140/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Tabla Salarial del año 2025 del convenio colectivo de la empresa Plasbel Plásticos, S.A.U.
	1141/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo de la empresa General Logistics Systems Spain, S.A.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1301/2025	Extracto de la Resolución de 17 de febrero de 2025 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones “Cuota Cero Ampliada”.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1379/2025	Convocatoria para el año 2025 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con actividad turística de guí
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1133/2025	Anuncio por el que se hace pública la resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20050279, del Naturgy Ciclos Combinados, S.L.U., derivada de las modificaciones no sustanciales
	1158/2025	Anuncio por el que se hace pública Resolución de modificación de la AAI20060096 del titular Ecocarburantes Españoles S.A., para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) de aplicación a la instalación y para recopilar en un mismo ex
	IV. Administración Local
	Blanca
	1147/2025	Oferta de empleo público 2025.
	Los Alcázares
	525/2025	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de diciembre de 2024.
	Murcia
	1094/2025	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1095/2025	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	1131/2025	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y cánon saneamiento, correspondiente al 1.º trimestre, 1.ª Fase del año 2025.
	Santomera
	888/2025	Aprobación definitiva de Modificación Puntual n.º 10 del PGMO.
	Yecla
	1295/2025	Convocatoria de dos becas para trabajos diversos en la Casa Municipal de Cultura y Museo Arqueológico Municipal 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1183/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-20T13:45:06+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



